
 
 

Consiglio Nazionale delle Ricerche - Istituto di Nanotecnologia 

Partita IVA IT 02118311006 – C.F. 80054330586; PEC: protocollo.nanotec@pec.cnr.it 

AVVISO VARIAZIONE CIG IN RIFERIMENTO ALLA PROCEDURA DI GARA NEGOZIATA 
SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DI UN “SUPERCONDUCTING SINGLE PHOTON DETECTORS ARRAY” 
NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4, 
COMPONENTE 2, INVESTIMENTO 3.1, PROGETTO I-PHOQS CUP B53C22001750006 
 

PREMESSO CHE     
 

 -     l ’istituto CNR NANOTEC di Lecce, al fine di perseguire le finalità del progetto IPHOQS,          
ha avviato la procedura di cui in oggetto; 

- con provvedimento prot. n°0405222 del 18.12.2023 il direttore f.f.  disponeva di 

nominare la Dott.ssa Milena De Giorgi quale responsabile unico del progetto (RUP) ai 

sensi dell’articolo 15 del D.lgs n°36/2023 e contestualmente di procedere alla 

fornitura de qua mediante la procedura di gara di cui in oggetto da indire mediante 

pubblicazione di avviso di manifestazione d’interesse e conseguente lettera d’invito 

approvati unitamente alla decisione di contrattare;  

-  il RUP provvedeva, quindi, all’acquisizione del codice identificativo della gara (CIG) 

tramite il sistema informatico SIMOG (Sistema Informatico Monitoraggio Gare) ed in 

virtù di ciò veniva assegnato alla procedura il seguente numero CIG A03FE2612; 

- veniva, quindi, pubblicato sull’URP CNR, un avviso di indagine esplorativa di mercato 

prot. n 0405484 del 18.12.202 finalizzato all’acquisizione di manifestazione 

d’interesse per l’individuazione di operatori economici interessati a partecipare a tale 

procedura;   

- che a tale avviso venivano, altresì, allegati il modulo di istanza di manifestazione di 

interesse e relativa informativa sul trattamento dei dati personali; 

- in risposta a suddetto avviso, entro i termini ivi previsti, presentavano la propria 

istanza di partecipazione l’operatore economico Single Quantum B.V., in persona del 

legale rappresentante p.t., Sander Nugraha Dorenbos, sedente in Delfgauwseweg 

2712628 ER via Delft, Paesi Bassi (prot. in entrata n° 0003247 del 9.01.2024) nonché 

l’operatore economico ID QUANTIQUE SA, in persona del legale rappresentante p.t., 

Lea Carmagnolle, sedente in GENEVA via Chemini de la Marbrerie n 3 (prot. in entrata 

n°0003796 del 9.01.2024); 

 

mailto:protocollo.nanotec@pec.cnr.it


 
 

Consiglio Nazionale delle Ricerche - Istituto di Nanotecnologia 

Partita IVA IT 02118311006 – C.F. 80054330586; PEC: protocollo.nanotec@pec.cnr.it 

- dal 1 gennaio 2024 acquista piena efficacia la disciplina del nuovo codice dei 

contratti pubblici, approvato con decreto legislativo 31 marzo 2023 n 36, che 

prevede la digitalizzazione dell’intero ciclo di vita dei contratti pubblici; 

- in virtù di ciò i CIG precedentemente acquisiti e non perfezionati entro il 31.01.2024 

sono stati annullati d’ufficio; 

- nella procedura de qua Il CIG non è stato perfezionato entro il predetto termine e 

, quindi , è stato annullato d’ufficio; 

-  al fine di proseguire con tale procedura, sorge, pertanto, l’esigenza d’acquisire un 

nuovo CIG sulla piattaforma certificata, come prescritto per legge; 

- si è, quindi, provveduto all’acquisizione del nuovo CIG , recante n°B037591C85;  

- l’annullamento del precedente CIG non comporta pregiudizio alcuno per gli 

operatori economici direttamente interessati poiché la presente procedura è 

ancora nella fase prodromica della pubblicazione. 

 

Il RUP, nella persona della dott.ssa De Giorgi Milena, 

 

AVVISA CHE 
 

È stato acquisito un nuovo CIG con n°B037591C85 che si intende sostituito a ogni  
effetto di legge a quello iniziale relativamente a tutti gli atti e documenti inerenti 
la presente procedura. 

 

                                                                                          Il RUP 

                                                                      Dott.ssa Milena De Giorgi 

 

 

mailto:protocollo.nanotec@pec.cnr.it

		2024-02-05T09:59:04+0000
	MILENA DE GIORGI




